Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie: Projektowanie form
wtryskowych (TS5)

EMTao
svsTeRs ] Numer ustugi 2025/07/18/5274/2888326
CENTRUM SZKOLEN INZYNIERSKICH

EMT-SYSTEMS

Spotka z

ograniczong © Gliwice / stacjonarna

odpowiedzialnoscia & Ustuga szkoleniowa

W 46/5 (@ 21h
2693 oceny B 22.10.2025 do 24.10.2025

Informacje podstawowe

4 313,61 PLN brutto
3 507,00 PLN netto
205,41 PLN brutto/h
167,00 PLN netto/h

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow

Maksymalna liczba uczestnikow

Data zakonczenia rekrutacji

Forma prowadzenia ustugi

Techniczne / Inzynieria i metrologia

Szkolenie jest adresowane do:
- konstruktoréw i projektantdow elementéw z tworzyw sztucznych,

- 0s6b, ktére na co dzien pracujg lub myslg o podjeciu pracy w zaktadach
zajmujgcych sie przetwoérstwem tworzyw sztucznych,

- pracownikéw przedsigbiorstw z branzy produkcyjno-ustugowe;j,
poszukujgcych skutecznego sposobu na poprawienie wydajnosci
produkcji,

- wszystkich zainteresowanych pozyskaniem i poszerzeniem wiedzy z
zakresu tworzyw sztucznych, metod ich otrzymywania oraz przetworstwa.

Ustuga réwniez adresowana dla uczestnikéw projektu

¢ "Opolskie Ksztatcenie Ustawiczne",
¢ "Kierunek — Rozwdj",
e MP i/lub dla Uczestnikow Projektu NSE.

Wymagania wstepne: Ukoriczenie kursu TS1: Tworzywa sztuczne i ich
wilasnosci lub wiedza z tego zakresu. Podstawowa znajomos¢ rysunku
technicznego

12

21-10-2025

stacjonarna



Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje do samodzielnego zaprojektowania formy wtryskowej, stosowania pomocnych w projektowaniu

21

Certyfikat systemu zarzadzania jako$cig wg. 1ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

programow komputerowych, umiejetnego doboru materiatéw do budowy formy wtryskowej oraz szczegétowe;j
identyfikacji poszczegdlnych elementéw formy wtryskowe;.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Projektuje formy wtryskowe

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Kryteria weryfikacji

omawia poszczeg6lne elementy formy
wtryskowej

dokonuje szczegétowej identyfikacii
poszczegdlnych elementéw formy
wiryskowej

samodzielnie dobiera materiaty do
budowy formy wtryskowej

wykorzystuje umiejetnie fachowa
wiedze inzynierska z zakresu
projektowania

samodzielnie rozwigzuje elementarne
problemy z zakresu tworzyw sztucznych

Metoda walidacji

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?



TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Niniejsze szkolenie ma na celu kompleksowe wsparcie oséb dorostych, ktore z wtasnej inicjatywy planujg podnie$¢ swoje
umiejetnosci/kompetencje, umozliwiajgce rozwoj w kierunku umiejetnosci zawodowych, niezbednych do podjecia pracy w sektorze
zielonej gospodarki, ponadto niezbednych z punktu widzenia regionalnych/lokalnych specjalizacji dla Slgska (RIS, PRT) przyktadowo z
branzy 7.1 Automatyka przemystowa, zautomatyzowane linie produkcyjne i 7.3 Technologie projektowania i wytwarzania w przemysle
motoryzacyjnym.

Program ustugi obejmuje 21 godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna to 45 min). Przerwy nie wliczajg sie w czas trwania ustugi
szkoleniowe;j.

Dzien 1: 7 godzin dydaktycznych
Dzien 2: 7 godzin dydaktycznych
Dzien 3: 7 godzin dydaktycznych
Czas trwania zajec¢ teoretycznych: 6h.
Czas trwania zaje¢ praktycznych: 15h.

Walidacja:

Wybrana metoda walidacji szkolenia: ,Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie”, dla ktérej nie jest wymagane
wprowadzenie osoby walidujgcej ustuge w sekcji oséb prowadzacych. Uczestnik szkolenia wypetnia test pod koniec szkolenia w aplikacji
dostepnej na komputerze w sali szkoleniowej EMT-Systems.

Program szkolenia:

e ¢ Podstawowe wiadomosci o procesie wtryskiwania
¢ Przebieg procesu wtryskiwania
¢ Procesy zachodzgce w formie wtryskowej
¢ Podstawowe parametry procesu wtryskiwania
¢ Najwazniejsze zasady ustawiania procesu wtryskiwania
¢ Doktadnosé wymiarowa detali wtryskiwanych
e Proces wtryskiwania a doktadno$¢ pomiarowa
¢ Wymiary konstrukcyjne i technologiczne
¢ Normy doktadnosci wymiarowej detali z tworzyw sztucznych
e Przyktady wyznaczania tolerancji wymiarowych
¢ 0Ogoélna budowa formy wtryskowej
¢ Uktady funkcjonalne formy wtryskowej
¢ Podstawowe elementy formy wiryskowej
¢ Rysunek prostej formy
¢ Dane wejsciowe do projektu formy wtryskowej
¢ Dane dotyczace elementu wtryskiwanego
¢ Wiasciwosci tworzyw
 Dane konstrukcyjne wtryskarki
e Dane technologiczne wtryskarki
e Dane ekonomiczne
e Zasady doboru liczby gniazd
e Dobér liczby gniazd ze wzgledu na program produkcyjny
e Dobdr liczby gniazd ze wzgledu na mozliwosci wtryskarki
e Dobdr liczby gniazd ze wzgledu na ekonomicznos¢ procesu
¢ Budowa gniazda wtryskowego
e Elementy tworzace gniazdo formujgce



¢ Rodzaje stempli i matryc

e Zasady ustawiania detalu w formie wtryskowej

e Zasady doboru powierzchni podziatu

¢ Odpowietrzenie gniazda formujgcego

¢ Obliczenia wymiaréw gniazda formujgcego

e Gtadkos¢ i struktura powierzchni elementéw formujacych

e Zasady projektowania uktadu wlewowego

e Rodzaje uktadéw wlewowych

e Budowa uktadéw wlewowych

e Zasady doboru punktu wtryskiwania

e Zasady doboru przekrojéw kanatéw doprowadzajgcych tworzywo
e Zasady doboru przewezek

e Budowa uktadéw grzanych kanatéw

e Zasady doboru uktadéw grzanych kanatéw

¢ Uklad termostatowania formy wtryskowej

* Bilans energetyczny formy wtryskowej

 Definicja uktadu termostatowania (chtodzenia)

¢ Rodzaje uktadéw termostatowania

e Budowa uktadu termostatowania

¢ Indywidualne termostatowanie stempli i matryc

e Dobdr kanatéw uktadu termostatowania

¢ Budowa uktadu uwalniania wyprasek

¢ Definicja uwalniania wyprasek

¢ Uwalnianie przez otwarcie formy

¢ Uwalnianie przez podwdjne wypychanie

¢ Uwalnianie sekwencyjne

¢ Uwalnianie przy pomocy suwakéw

¢ Uwalnianie przy pomocy szczek

¢ Uwalnianie przy pomocy rdzeni rozpreznych

¢ Uwalnianie gwintéw

¢ Uktad wypychania wypraski

¢ Definicja, rodzaje

e Budowa uktadu wypychania

e Zasady doboru punktu wypychania

¢ Obliczenia skoku wypychaczy

¢ Rodzaje wypychaczy

e Wspotpraca uktadu wypychania z wtryskarka

¢ Elementy faczace, ustalajace i prowadzace formy wtryskowej
e Ustawienie formy wtryskowej na stotach wtryskarki

¢ Typowe prowadzenie i ustalanie potéwek formy

e Dodatkowe elementy ustalajgce potéwki formy

e Ustalanie elementéw formy

e Elementy tgczace w formie

e Zasady doboru materiatéw na elementy form wtryskowych
e Dobér materiatéw na elementy formujgce

e Dobér materiatéw na ptyty

e Dobdér materiatéw na inne elementy form

¢ Typizacja i normalizacja elementow form

e Typizacja elementéw form i wytwarzanie elementéw gotowych
¢ Normalizacja elementéw form

¢ Gotowe zestawy

e ,Formy klockowe”

¢ Programy komputerowe wspomagajace projektowanie form
e Proste programy obliczen i rozwigzywania wybranych problemoéw projektowania form
e Programy graficzne

¢ Programy diagnostyczne

¢ Programy symulacji procesu wtryskiwania

¢ Pytania i odpowiedzi dotyczace problematyki odbytego kursu
e Walidacja

Warunki niezbedne do osiggniecia celu ustugi

Ukonczenie kursu TS1: Tworzywa sztuczne i ich wtasnosci lub wiedza z tego zakresu. Podstawowa znajomos¢ rysunku technicznego



Warunki organizacyjne:

Szkolenia prowadzone sg w Laboratoriach Centrum Szkolen Inzynierskich EMT-Systems wyposazonych w rzutnik multimedialny i tablice
suchoscieralng, laptop dla prowadzacego. Podczas szkolenia wykorzystujemy pokazowe formy wtryskowe oraz normalia do form firmy
Hasco (m. in. tuleje, wypychacze, szybkoztgczki, stupy prowadzace, zespét centrujgcy). Podczas zajec praktycznych kazdy z uczestnikdéw
samodzielnie dokonuje szczegdtowej identyfikacji poszczegdlnych elementéw formy wiryskowej, samodzielnie dobiera materiaty do
budowy formy wtryskowej oraz omawia zastosowane rozwigzania.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 30

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

L. L, . , . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakonczenia

Podstawowe
wiadomosci o
procesie
wtryskiwania.
Przebieg procesu
wtryskiwania.
Procesy Jozef Stabik 22-10-2025 09:00 09:45 00:45
zachodzace w
formie
wtryskowe;j.
Podstawowe
parametry
procesu
wtryskiwania

Najwazniejsze
zasady
ustawiania
procesu
wtryskiwania.
Doktadnosé Jozef Stabik 22-10-2025 09:45 10:30 00:45
wymiarowa detali
wtryskiwanych.
Proces
wtryskiwania a
doktadnosé
pomiarowa.

Przerwa

Jozef Stabik 22-10-2025 10:30 11:00 00:30
kawowa



Przedmiot / temat

zajec

Prowadzacy

Data realizacji
zajeé

Godzina
rozpoczecia

Godzina
zakonczenia

Liczba godzin

Wymiary

konstrukcyjne i
technologiczne.
Normy
doktadnosci
wymiarowej
detali z tworzyw
sztucznych.
Przyktady
wyznaczania
toleranc;ji
wymiarowych.
Ogoélna budowa

Jozef Stabik 22-10-2025 11:00 11:45 00:45

formy
wtryskowej

Uktady

funkcjonalne
formy
wtryskowej.
Podstawowe
elementy formy
wtryskowej.
Rysunek prostej
formy. Dane
wejsciowe do
projektu formy
wtryskowej

Jozef Stabik 22-10-2025 11:45 12:30 00:45

Przerwa

Jozef Stabik
obiadowa

22-10-2025 12:30 13:30 01:00

Dane
dotyczace
elementu
wtryskiwanego.
Wiasciwosci
tworzyw. Dane
konstrukcyjne
wtryskarki. Dane
technologiczne
wtryskarki. Dane
ekonomiczne.
Zasady doboru
liczby gniazd

Jozef Stabik 22-10-2025 13:30 14:15 00:45



Przedmiot / temat

L Prowadzacy
zajec

Dobér

liczby gniazd ze
wzgledu na
program
produkcyijny.
Dobér liczby
gniazd ze
wzgledu na
mozliwosci
wtryskarki. Dobor
liczby gniazd ze
wzgledu na
ekonomicznosé
procesu

Joézef Stabik

aDr
k&) Frzerwa Jézef Stabik
kawowa

Budowa

gniazda
wtryskowego.
Elementy
tworzace
gniazdo
formujace.
Rodzaje stempli i Jozef Stabik
matryc. Zasady
ustawiania detalu
w formie
wtryskowe;j.
Zasady doboru
powierzchni
podziatu

Odpowietrzenie
gniazda
formujacego.
Obliczenia
wymiaréw
gniazda
formujacego.
Gtadkosé i Jozef Stabik
struktura
powierzchni
elementéw
formujacych.
Zasady
projektowania
uktadu
wlewowego

Data realizacji
zajeé

22-10-2025

22-10-2025

22-10-2025

23-10-2025

Godzina
rozpoczecia

14:15

15:00

15:15

09:00

Godzina
zakonczenia

15:00

15:15

16:00

09:45

Liczba godzin

00:45

00:15

00:45

00:45



Przedmiot / temat
zajec

Rodzaje

uktadow
wlewowych.
Budowa uktadéw
wlewowych.
Zasady doboru
punktu
wtryskiwania.
Zasady doboru
przekrojéw
kanatéw
doprowadzajacyc
h tworzywo

Przerwa

kawowa

ZEED Zesacy

doboru
przewezek.
Budowa uktadéw
grzanych
kanatéw. Zasady
doboru uktadéw
grzanych
kanatéw. Uktad
termostatowania
formy
wtryskowej

Bilans

energetyczny
formy
wiryskowe;j.
Definicja uktadu
termostatowania
(chtodzenia).
Rodzaje uktadéw
termostatowania.
Budowa uktadu
termostatowania.

Przerwa

obiadowa

Prowadzacy

Jozef Stabik

Jozef Stabik

Joézef Stabik

Jozef Stabik

Jozef Stabik

Data realizacji
zajeé

23-10-2025

23-10-2025

23-10-2025

23-10-2025

23-10-2025

Godzina
rozpoczecia

09:45

10:30

11:00

11:45

12:30

Godzina
zakonczenia

10:30

11:00

11:45

12:30

13:30

Liczba godzin

00:45

00:30

00:45

00:45

01:00



Przedmiot / temat
zajec

Indywidualne
termostatowanie
stempli i matryc.
Dobér kanatow
uktadu
termostatowania.
Budowa uktadu
uwalniania
wyprasek.
Definicja
uwalniania
wyprasek.

Uwalnianie przez
otwarcie formy.
Uwalnianie przez
podwdjne
wypychanie.
Uwalnianie
sekwencyjne.
Uwalnianie przy
pomocy
suwakow.
Uwalnianie przy
pomocy szczek

LEFPEON Przerwa
kawowa

Uwalnianie przy
pomocy rdzeni
rozpreznych.
Uwalnianie
gwintéw. Uktad
wypychania
wypraski.
Definicja,
rodzaje. Budowa
uktadu
wypychania.
Zasady doboru
punktu
wypychania

Prowadzacy

Jozef Stabik

Joézef Stabik

Jozef Stabik

Jozef Stabik

Data realizacji
zajeé

23-10-2025

23-10-2025

23-10-2025

23-10-2025

Godzina
rozpoczecia

13:30

14:15

15:00

15:15

Godzina
zakonczenia

14:15

15:00

15:15

16:00

Liczba godzin

00:45

00:45

00:15

00:45



Przedmiot / temat Data realizacji
iy Prowadzacy L,
zajeé zajeé

Obliczenia

skoku
wypychaczy.
Rodzaje
wypychaczy.
Wspétpraca
uktadu
wypychania z Jozef Stabik 24-10-2025
wtryskarka.
Elementy
taczace,
ustalajace i
prowadzace
formy
wtryskowej

Ustawienie formy
wtryskowej na
stotach
wtryskarki.
Typowe
prowadzenie i
ustalanie Jozef Stabik 24-10-2025
potéwek formy.
Dodatkowe
elementy
ustalajace
potéwki formy.
Ustalanie
elementéw formy

23230 g
. rzerwa Jozef Stabik 24-10-2025
WOW

Elementy

taczace w
formie. Zasady
doboru
materiatéw na
elementy form
wtryskowych. Jozef Stabik 24-10-2025
Dobor
materiatéw na
elementy
formujace. Dobor
materiatéw na

piyty.

Godzina
rozpoczecia

08:00

08:45

09:30

10:00

Godzina
zakonczenia

08:45

09:30

10:00

10:45

Liczba godzin

00:45

00:45

00:30

00:45



Przedmiot / temat
zajec

(D Dobor

materiatéw na
inne elementy
form. Typizacja i
normalizacja
elementéw form.
Typizacja
elementéw form i
wytwarzanie
elementéw
gotowych.
Normalizacja
elementéw form

Przerwa

obiadowa

Gotowe

zestawy. ,Formy
klockowe”.
Programy
komputerowe
wspomagajace
projektowanie
form. Proste
programy
obliczen i
rozwigzywania
wybranych
probleméw
projektowania
form

Przerwa

kawowa

Programy

graficzne.
Programy
diagnostyczne.
Programy
symulacji
procesu
wtryskiwania.
Pytania i
odpowiedzi
dotyczace
problematyki
odbytego kursu

Walidacja

Prowadzacy

Jozef Stabik

Jozef Stabik

Jozef Stabik

Jozef Stabik

Jozef Stabik

Jozef Stabik

Data realizacji

zajeé

24-10-2025

24-10-2025

24-10-2025

24-10-2025

24-10-2025

24-10-2025

Godzina
rozpoczecia

10:45

11:30

12:30

13:15

13:30

14:45

Godzina
zakonczenia

11:30

12:30

13:15

13:30

14:45

15:00

Liczba godzin

00:45

01:00

00:45

00:15

01:15

00:15



Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

o Jozef Stabik

‘ ' Specjalista z dziedziny Inzynieria materiatowa i metalurgia, dedykowany prowadzacy z zakresu
Tworzywa sztuczne. W EMT-Systems posiada 13-letnie doswiadczenie w prowadzeniu zajeé
dydaktycznych. W ciggu ostatnich pieciu lat z zakresu Tworzywa sztuczne przeprowadzit
nastepujaca liczbe szkolen: ok. 91. Specjalizuje sie w zakresie projektowania elementéw z tworzyw
polimerowych, stosowania polimeréw, technologii przetwdérstwa oraz narzedzi i maszyn do
przetworstwa tworzyw polimerowych. Posiada ponad 30-letnie doswiadczenie dydaktyczne.
Wspdtpracuje stale z wieloma osrodkami szkoleniowymi oraz zaktadami przemystowymi. Autor
ponad 149 publikacji z zakresu przetwérstwa, stosowania, projektowania tworzyw polimerowych
oraz maszyn i narzedzi do przetworstwa tworzyw polimerowych. Specjalizacja: Inzynieria
materiatowa i metalurgia (Tworzywa sztuczne). Wyksztatcenie: dr hab. inz.

Informacje dodatkowe

Cena

4313,61 PLN

3 507,00 PLN

205,41 PLN

167,00 PLN

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy z uczestnikdéw szkolenia otrzymuje skrypt szkoleniowy, notes i dtugopis.

Warunki uczestnictwa

Po dokonaniu zgtoszenia skontaktujemy sie w celu potwierdzenia mozliwosci uczestnictwa i podpisania umowy na realizacje szkolenia.

Informacje dodatkowe

Przed zgloszeniem na ustuge prosimy o kontakt w celu potwierdzenia dostepnosci wolnych miejsc.




EMT-Systems Sp. z 0. 0. zastrzega sobie prawo do nieuruchomienia szkolenia w przypadku niewystarczajgcej liczby zgtoszen (min. 6
uczestnikow). W tej sytuacji uczestnik zostanie poinformowany o najblizszym mozliwym do zrealizowania terminie.

Istnieje mozliwos¢ zwolnienia ustugi z podatku VAT na podstawie § 3 ust. 1 pkt. 14 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20.12.2013r.
w sprawie zwolnien od podatku od towardw i ustug oraz warunkdw stosowania tych zwolnien (DZ.U.2013, poz. 1722 z p6zn. zm.), w
przypadku, gdy Przedsigbiorca/Uczestnik otrzyma dofinansowanie na poziomie co najmniej 70% ze srodkéw publicznych. Warunkiem
zwolnienia jest dostarczenie do firmy szkoleniowej stosownego oswiadczenia na co najmniej 1 dzier roboczy przed szkoleniem. W innej
sytuacji nalezy doliczy¢ podatek VAT w wysokosci 23%.

Zostata podpisana umowa z WUP Krakéw i WUP Torun.

Adres

ul. Bojkowska 35A
44-100 Gliwice

woj. $laskie

Siedziba Centrum Szkolen Inzynierskich, na ktérg sktadajg sie biura, pracownie i laboratoria szkoleniowe — znajduje sie w
doskonatej lokalizacji, niedaleko zjazdu z A4 (zjazd Sos$nica). Szkolenia prowadzone sg w budynku nr 3 Cechownia przy
ulicy Bojkowskiej 35A na terenie kompleksu inwestycyjnego "Nowe Gliwice".

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail agnieszka.franc@emt-systems.pl

Telefon (+48) 501 322 109

Agnieszka Franc



